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Będziemy zafiksowani na inwestycjach i remontach dróg, chociaż myślimy też o innych
aspektach – tak powiedział o przyszłorocznych inwestycjach Powiatu Iławskiego starosta
Bartosz Bielawski.

Inwestycje drogowe będą priorytetem i to właśnie na nie powiatowy samorząd przeznaczy
lwią część swojego budżetu inwestycyjnego. W tym artykule przedstawiamy, jakie dokładnie
przedsięwzięcia o takim charakterze mają zostać zrealizowane w 2026 roku.

20 głosów "za", jeden wstrzymujący się – takim wynikiem zakończyło się głosowanie w
sprawie przyjęcia przyszłorocznego budżetu Powiatu, co miało miejsce na sesji 18 grudnia. Tuż
po głosowaniu starosta Bartosz Bielawski skomentował, że dyskusja nad budżetem zaskoczyła
go – w bardzo miły sposób, bo pokazała troskę radnych. Sam starosta jest przekonany, że
dokument jest to bardzo dobry budżet. Jednocześnie zaznaczył, że jest to "punkt wyjścia".
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- Zakładam, że to, co mamy zapisane, zrealizujemy,
ale mam nadzieję, że – tak jak w mijającym roku –
jeżeli nadarzą się sprzyjające okoliczności, wykażą się
Państwo zrozumieniem i będziemy ten budżet
modyfikować – ale nie wycinając inwestycje, tylko
rozszerzając go – skomentował tuż po głosowaniu w tej
sprawie starosta Bartosz Bielawski.

Poniżej podajemy szczegóły zaplanowanych inwestycji drogowych - nazwę i opis planowanego
przedsięwzięcia wraz z nakładami finansowymi zaplanowanymi na 2026 rok.

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1313N Iława-Karaś-dr. 1299N (Wonna) na odcinku
Wikielec-granica powiatu

Kontynuacja zadania związanego z rozbudową drogi powiatowej nr 1313N na odcinku Wikielec –
granica powiatu (ok. 4,2 km). W roku 2025 uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.
Na przełomie lat 2025/2026 zaplanowano wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte pod
poszerzenie pasa drogowego. W roku 2026 planowana jest realizacja robót budowlanych, tj.
przebudowa przepustów, przebudowa nawierzchni jezdni, budowa odwodnienia, budowa odcinków
chodników i dróg pieszo-rowerowych. W pierwszym etapie planowana jest realizacja prac na
odcinku o dł. 3,0 km (od msc. Wikielec do msc. Karaś). Dla zadania planowane jest pozyskanie
dofinansowania w Ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 15 500 000 zł.

Rozbiórka istniejącego mostu i budowa nowego obiektu w ciągu drogi powiatowej nr 1297N
Różanki - Gałdowo - Gulb w msc. Babięty Wielkie

Realizacja zadania związana ze złym stanem technicznym mostu zlokalizowanego w ciągu drogi
powiatowej nr 1297N w msc. Babięty Wielkie. Wg oceny sporządzonej podczas okresowego
przeglądu obiektu – stan obiektu jest niepokojący. W ramach zadania planowana jest rozbiórka
istniejącego mostu i budowa nowego obiektu oraz przebudowa drogi (poszerzenie jezdni,
przebudowa zjazdów, uporządkowanie poboczy na odcinku o dł. ok. 1,0 km). 5 000 000 zł.

Przebudowa odcinków drogi 1277N gr. woj. (Grodziec) - Jawty Wlk. - Susz

Zadanie obejmuje przebudowę trzech odcinków drogi powiatowej nr 1277N: - odc. Wiśniówek –
Jawty Wielkie: przebudowę nawierzchni jezdni, zjazdów i skrzyżowań, poprawę odwodnienia,
uporządkowanie i utwardzenie poboczy, - odc. Jawty Małe – Nipkowie: przebudowę nawierzchni
jezdni, zjazdów i skrzyżowań, poprawę odwodnienia, uporządkowanie i utwardzenie poboczy, - odc.
Nipkowie – Susz (nowo wybudowany w ramach przebudowy linii kolejowej E65 odcinek drogi
1277N): przebudowę nawierzchni jezdni, budowę chodnika, poprawę odwodnienia, uporządkowanie i
utwardzenie poboczy. W roku 2025 planowane jest zakończenie opracowania dokumentacji



projektowej. Na rok 2026 zaplanowano realizację pierwszego etapu prac. 2 500 000 zł.

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1327N Wola Kamieńska - Lipowy Dwór na odcinku
Szałkowo - Iława (Lipowy Dwór) - budowa drogi pieszo - rowerowej

Zadanie obejmuje budowę drogi pieszo – rowerowej o długości ok. 3,6 km i szer. 3,0 m łączącej msc.
Szałkowo z Iławą w pasie drogi powiatowej nr 1327N. W roku 2026 planuje się kontynuację
rozpoczętej inwestycji tj. przejęcie nieruchomości pod poszerzenie pasa drogowego i wypłatę
odszkodowań z tym związanych. 1 050 000 zł.

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1313N na odc. Iława - Wikielec - budowa ciągu pieszo -
rowerowego

W roku 2024 zrealizowano roboty budowlane dla pierwszego etapu inwestycji, tj. odcinka ciągu
pieszo- rowerowego zlokalizowanego na obszarze Gminy Iława. Na rok 2026 zaplanowano
realizację robót budowlanych na odcinku o długości ok. 0,3 km (teren Miasta Iława) na
podstawie opracowanego w roku 2025 projektu zamiennego. 810 000 zł.

Rozbiórka i budowa przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 1194N dr. nr 1307N (Zalewo) –
Miłomłyn w msc. Śliwa

Realizacja zadania związana ze złym stanem technicznym mostu zlokalizowanego w ciągu drogi
powiatowej nr 1194N w msc. Śliwa – ograniczenie prędkości do 40 km/h, ograniczenie nośności do
10t. W roku 2026 zaplanowano opracowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie
niezbędnych pozwoleń i realizację robót budowlanych. 700 000 zł.

Budowa i przebudowa kanalizacji i przepustów w ciągu dróg powiatowych

Realizacja zadania związana jest z koniecznością poprawy odwodnienia wybranych odcinków dróg
powiatowych. W ramach zadania planuje się opracowanie dokumentacji i realizację robót
budowlanych dotyczących budowy odcinków kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody z
pasów dróg powiatowych. W ramach zadania planuje się także przebudowę części przepustów
drogowych. 500 000 zł.

Przebudowa odcinków drogi 1339N Frednowy - Franciszkowo - Mątyki - Dziarny (dr. woj. nr
536)

Zadanie obejmuje przebudowę drogi powiatowej nr 1339N: odc. Frednowy – Wiewiórka – Pikus –
DK16: przebudowę nawierzchni jezdni, zjazdów i skrzyżowań, poprawę odwodnienia,
uporządkowanie i utwardzenie poboczy. W roku 2026 planowane jest zakończenie opracowania
dokumentacji, przejęcie nieruchomości pod poszerzenie pasa drogowego i uzyskanie
wszystkich niezbędnych zezwoleń. 200 000 zł.

Budowa i przebudowa chodników i zatok autobusowych, utwardzenie poboczy w ciągu dróg
powiatowych

Inwestycja planowana do realizacji w związku z koniecznością poprawy bezpieczeństwa na
wybranych odcinkach dróg powiatowych. Zadanie będzie obejmować poprawę stanu
technicznego i parametrów istniejących chodników i zatok autobusowych oraz ewentualną
budowę nowych. W ramach zadania planuje się także miejscowe utwardzenia kostką kamienną lub
betonową zaniżonych lub nieposiadających wystarczającej nośności odcinków poboczy. 200 000 zł.

Budowa i przebudowa przejść dla pieszych w ciągu dróg powiatowych



Zadanie realizowane w celu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych: zmiana
oznakowania, doświetlenie. W miarę dostępnych sił i środków w pierwszej kolejności realizowane
będą prace na drogach o największym natężeniu ruchu oraz w sąsiedztwie obiektów użyteczności
publicznej. 200 000 zł.

Rozbudowa DP nr 1339N Frednowy – Franciszkowo – Mątyki - Dziarny (dr. woj. nr 536) na
odc. Ławice – DW 536, budowa drogi pieszo – rowerowej

Zadanie obejmuje budowę drogi pieszo – rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1339N na odc.
Ławice – DW 536 (odcinek o długości ok. 3,75 km). W roku 2025 zakończono opracowanie
dokumentacji projektowej i złożono wniosek o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.
Na przełomie 2025/2026 planowana jest wypłata odszkodowań za nieruchomości przejęte
pod poszerzenie pasa drogowego. 200 000 zł.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1279N Kisielice - Biskupiec

Zadanie obejmuje przebudowę drogi nr 1279N na odcinku o długości ok. 5,8 km w zakresie
przebudowy nawierzchni jezdni, zjazdów i skrzyżowań, poprawy odwodnienia, uporządkowania i
utwardzenia poboczy. W latach 2025 - 2026 zaplanowano opracowanie dokumentacji
projektowej. 150 000 zł.

Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1910N odc. Susz - Kisielice

Zadanie obejmuje przebudowę i rozbudowę drogi 1910N odc. Susz – Kisielice (odc. o dł. ok. 13,5 km)
w zakresie przebudowy/poszerzenia jezdni, przebudowy skrzyżowań i zjazdów, przebudowy/budowy
dróg dla pieszych i rowerów, poprawy odwodnienia, uporządkowania i utwardzenia poboczy.
Opracowania dokumentacji dla zadania zaplanowano na lata 2025 (zawarcie umowy) –
2027. 100 000 zł.

CANAL VELO - budowa spójnego systemu sieci dróg i tras rowerowych Krainy Kanału
Elbląskiego

Zaplanowane w budżecie środki zostaną przeznaczone na przygotowanie i skompletowanie
niezbędnej dokumentacji wymaganej w ramach konkursu oraz załączników do wniosku o
dofinansowanie. 100 000 zł.

Rozbiórka istniejącego mostu i budowa nowego obiektu w ciągu drogi powiatowej nr 1325N
Janiki Wlk. - Śliwa - Gubławki w msc. Śliwa

Realizacja zadania związana ze złym stanem technicznym mostu zlokalizowanego w ciągu drogi
powiatowej nr 1325N w msc. Śliwa. Wg oceny sporządzonej podczas okresowego przeglądu obiektu
– stan obiektu jest niepokojący. W roku 2026 zaplanowano opracowanie dokumentacji
związanej z rozbiórką istniejącego mostu i budową nowego obiektu. 70 000 zł.

Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1331N Wielowieś - Mozgowo w msc.
Mozgowo

Realizacja zadania związana ze złym stanem technicznym mostu zlokalizowanego w ciągu drogi
powiatowej nr 1331N w msc. Mozgowo. Wg oceny sporządzonej podczas okresowego przeglądu
obiektu – stan obiektu jest niepokojący. Obiekt zabytkowy zlokalizowany nad Kanałem Iławskim (odc.
Kanału Elbląskiego). W latach 2026/2027 zaplanowano opracowanie projektu przebudowy
mostu zgodnie z wytycznymi konserwatora zabytków. 50 000 zł.



Rozbudowa drogi powiatowej 1272N Rakowice-Lubawa na odc. Targowisko Dolne - Lubawa
(ul. Przemysłowa)

Zadanie obejmuje rozbudowę drogi powiatowej nr 1272N na odcinku Targowisko Dolne – Lubawa –
ul. Przemysłowa. W ubiegłych latach opracowana została dokumentacja projektowa, uzyskano zgodę
na realizację inwestycji drogowej, przeprowadzono procedurę przejęcia nieruchomości pod
poszerzenie pasa drogowego i wypłacono odszkodowania z tym związane. Na rok 2026
zaplanowano aktualizację dokumentacji projektowej. 50 000 zł.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1214N Kałduny - Rożental - Wałdyki w msc. Rożental

Zadanie obejmuje przebudowę odwodnienia, nawierzchni jezdni i chodników drogi powiatowej
1214N w msc. Rożental. W roku 2024 zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowej. W
roku 2025 planowane jest zakończenie opracowania dokumentacji projektowej, wykup
nieruchomości pod przebudowę skrzyżowania. W roku 2026 planuje się uzyskanie wszystkich
niezbędnych pozwoleń. 30 000 zł.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1214N Kałduny - Rożental - Wałdyki w msc. Zielkowo i
drogi powiatowej nr 1231N Gierłoż-Zielkowo-Byszwałd, odc. Zielkowo - Kazanice

Zadanie obejmuje: - przebudowę odcinka drogi 1214N w msc. Zielkowo: budowę kanalizacji
deszczowej w zakresie przebudowy nawierzchni jezdni, skrzyżowań, zjazdów i chodników,
wzmocnienie i utwardzenie poboczy, - przebudowę drogi 1231N na odcinku Zielkowo – Kazanice w
zakresie przebudowy nawierzchni jezdni, skrzyżowań, zjazdów, wzmocnienie i utwardzenie poboczy.
W roku 2025 planowane jest zakończenie opracowania dokumentacji projektowej, wykup
nieruchomości pod przebudowę skrzyżowania. W roku 2026 planuje się uzyskanie wszystkich
niezbędnych pozwoleń. 20 000 zł.
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